PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

Processo Seletivo Público 01/2016

Edital de Retificação nº 01

O Município de Paranaguá – PR, em razão da demanda elevada de candidatos inscritos para
os cargos de auxiliar administrativo e auxiliar de serviços gerais, bem como a necessidade de
tempo hábil para a análise documental e de titulações destes cargos, TORNA PÚBLICO a
Retificação nº 01 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Público nº 01/2016, conforme
descrição abaixo:

1. Fica alterado o cronograma estabelecido através do Anexo I do Edital de Abertura, no
que se refere à data prevista de homologação das inscrições, resultado preliminar da
prova de títulos, período de interposição de recursos, resultado do julgamento de
recursos e homologação do resultado final para os cargos de auxiliar administrativo e
auxiliar de serviços gerais, conforme estabelecido abaixo:

EVENTO Data Prevista
de Início

Data Prevista
de Término

Divulgação na internet das Inscrições Homologadas e
Resultado Preliminar da Prova de Títulos

27/01/2016 --------------

Período para interposição de recursos contra as
inscrições homologadas e o resultado preliminar da Prova
de Títulos

28/01/2016 28/01/2016

Divulgação na internet do Resultado do Julgamento de
recursos contra a homologação de inscrições e resultado
preliminar da Prova de Títulos

29/01/2016 --------------

Homologação do Resultado Final para os cargos de
Auxiliar Administrativo e Auxiliar de Serviços Gerais

29/01/2016 --------------

2. Permanece inalterado o cronograma estabelecido para os demais cargos ofertados no
referido processo seletivo.

3. Onde se lê no cronograma estabelecido do anexo 1 do edital de abertura:
“Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Público”, com data prevista de
26/01/2016; leia-se: “Homologação do Resultado Final para os cargos da área de
saúde”.

.

Paranaguá, 22 de Janeiro de 2016.

Adriana Maia Albini
Secretária Municipal de Recursos Humanos